
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33969 17Terça-feira, 03 DE SETEMBRO 2019

Servidor(es):
5149908-1/Ivo José Macedo Martins/Veterinário
5092833/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag. VISA
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
57191121-1/Márcio Rogério Magno Pinheiro
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 469695

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 027 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor André Augusto Coutinho da Costa, Cargo: Marinheiro 
de Máquinas,  Matrícula nº 57206230/1, para responder interinamente 
pela Coordenação de Vigilância em Saúde,no período de 02/09/2019 a 
01/10/2019, em virtude das férias regulamentares do titular, sem ônus 
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 469812

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 172 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar supervisão técnica no município, atendendo a solici-
tação do departamento de auditoria da SEPSA referente aos relatórios 
11128 e 12542.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor (es): ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO & MANOEL ANTONIO 
GOMES SANCHES. 3,5 Diárias de 02 a 05/09/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 469715

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria Nº232 de 21 de AGOSTO de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar avaliação das ações desenvolvidas no programa de 
controle da malária dos Municípios do 9º e 10º Centros Regionais de Saú-
de em conjunto com a Empresa Norte Energia/PACM.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA – Brasil
Período: 04/09/2019 a 06/09/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meia)
Servidores:
Gerlânde Corrêa Castro
CPF: 592.696.002-97
Matricula: 59355641
Cargo: Diretor de Endemias
Lázaro Brito Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 469766

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 642  /2019 DE 30 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado 
o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.

 RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, Matricula Car-
go: de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, , nomeado pela PORT. Nº 
999/2019-CCG DE 24/01/2019 Lotado 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/PA res-
ponder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 02.09.2019 a 06.09.2019. Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 30 de agosto de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 469712

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 457 de 02 de Setembro de 2019
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 03 a 06.09.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Realizar visita técnica ao Serviço de Atenção Domiciliar – Pro-
grama Melhor em Casa e monitoramento no Sistema de Informação do 
Câncer (SISCAN).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 469853
PORTARIA Nº 456 de 02 de Setembro de 2019.
Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 03 a 06.09.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Acompanhar técnicas deste 12ºCRS que irão realizar visita téc-
nica ao Serviço de Atenção Domiciliar – Programa Melhor em Casa e mo-
nitoramento no Sistema de Informação do Câncer (SISCAN).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 469851
PORTARIA Nº 455 de 02 de Setembro de 2019.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 02 a 06.09.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara
Objetivo: Realizar avaliação e supervisão e monitoramento no
sistema de informação SisPNCD.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 469691
REPUBLICAÇÃO

PORTARIA  nº 444 de 23 de Agosto de 2019
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00 .
Período: 25 a 31.08.2019
Nº de Diárias: 6,5 (seis e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém,
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA/DOCA, 
junto ao nível central,
na Ouvidoria e no DDRAR sobre os plantões do HRPA- Redenção
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
obs; FOI REPUBLICADO POR TER SAÍDO PUBLICAção INCORRETO NO 
DOE 33961.26.08.2019

Protocolo: 469672


